08.244.2037.219E.0001 - Ações de Proteção Social Básica – Nacional 

Esfera: Seguridade 

GND: 3 – Custeio 

RP – 2 – Primário Discricionário 

MOD – 41 – Transferências a Municípios – Fundo a Fundo 

FTE – 153 – Recursos Destinados às Atividades – Fins da Seguridade Social 

Valor: R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) 

CANCELAMENTO: 
Órgão: 55000 - Ministério da Cidadania 

Unidade: 55901 

Funcional: 08.244.2037.219F.0001 – Ações de Proteção Social Especial – Nacional 

Esfera: Seguridade 

GND: 3 – Custeio 

RP – 2 – Primário Discricionário 

MOD – 41 – Transferência a Município – Fundo a Fundo 

FTE – 153 – Recursos Destinados às Atividades – Fins da Seguridade Social 

Valor: R$ 15.000.000,00 (Quinze milhões de reais) 

JUSTIFICATIVA 

Esta Emenda Visa A Melhoria Da Qualidade De Vida Nos Municípios Localizados Em Regiões Estagnadas, Proporcionando 

Dinamização Das Economias Locais. Esta Compreende A Realização De Ações Voltadas Ao Fortalecimento Da Capacidade